
 

 

 

 

Czcigodni Księża, 

 

Laboratorium Wolności Religijnej, którego misją jest wsparcie i obrona ludzi wierzących, pragnie 

aktywnie włączyć się w działania polegające na deeskalacji obecnych napięć społecznych wywołanych 

ogłoszeniem w dniu 22 października br. wyroku Trybunału Konstytucyjnego.  

 

Misją naszego projektu, który zrodził się w wyniku współpracy Wydziału Teologicznego Uniwersytetu 

Mikołaja Kopernika w Toruniu ze środowiskami prawniczymi i akademickimi jest niesienie pomocy 

osobom, których wolność sumienia i religii została naruszona poprzez akty znieważania, dyskryminacji, 

mowy nienawiści lub fizycznego użycia przemocy.  

 

Od ostatniej niedzieli, tj. 24 października br. nasz ośrodek monitorujący bieżący stan przestrzegania 

prawa do wolności sumienia i religii w Polsce obserwuje dramatyczny wzrost przypadków naruszeń 

wolności religijnej. Fizyczne i słowne ataki na osoby duchowne, jak i świeckich członków Kościoła 

Katolickiego połączone z aktami wandalizmu na budynkach kościelnych, profanacją symboli 

religijnych oraz uporczywym przeszkadzaniem, a nawet uniemożliwianiem wykonywania aktów 

religijnych przez wspólnoty religijne stały się formami wyrażania sprzeciwu, wobec których nie można 

pozostać obojętnym. Każdy akt wrogości wobec religii może doprowadzić do znacznie poważniejszych 

skutków niż tylko straty materialne.   

 

Chcąc zapewnić każdej wspólnocie parafialnej należyty dostęp do pomocy prawnej w zakresie pełnego 

poszanowania praw członków Kościoła Katolickiego przesyłamy podstawowy pakiet pomocowy i 

prosimy o jego udostępnienie wspólnotom i grupom parafialnym. Jego wykorzystanie pozostawiamy 

roztropnej decyzji duszpasterzy.  

 

Warto pamiętać, że obrona praw osób wierzących nie jest domaganiem się przywilejów, ale realnym 

sposobem powstrzymywania przemocy, która zaczyna się od ignorowania wydawałoby się niezbyt 

groźnych przejawów wrogości, a często kończy się na poważnych naruszeniach.  

 

Nasz Ośrodek Informacyjno-Konsultacyjny deklaruje pełną gotowość do świadczenia pomocy oraz 

udziela informacji we wszelkich kwestiach dotyczących naruszeń wolności religijnej. 

Jesteśmy obecni w mediach społecznościowych dostarczając rzetelnych informacji opartych na wiedzy 

eksperckiej pochodzącej ze środowiska akademickiego. Jako wierzący, wolni i obecni chcemy pomagać 

służąc wiedzą i wielowymiarowym spojrzeniem na sprawy.  
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